

# Rökfria miljöer i Huddinge



Huddinge

# Rökförbudet gäller:

## Barn- och ungdomsverksamhet

Lokaler som är avsedda för barn-omsorg, skolverksamhet eller annan verksamhet för barn eller ungdom.

Rökförbudet gäller även

utomhus på exempelvis skolgårdar. Det innebär att alla dessa lokaler och utrymmen utomhus ska vara helt rökfria i Huddinge kommun.



## Bostäder och inrättningar med särskild service eller vård

I lokaler för gemensamt bruk i bostäder och inrättningar med särskild service eller vård. Med lokaler menas inomhusmiljöer.

Exempel på sådana lokaler är sällskapsrum, motionslokaler och andra typer av samlingsrum. Reglerna omfattar till exempel lokaler i äldreboenden och LSS-boenden.

## Andra lokaler som allmänheten har tillträde till

Rökning är även förbjuden i lokaler som allmänheten har tillträde till, exempelvis butiker.



## Rökfria miljöer i Huddinge kommun

### Inhägnade idrottsplatser utomhus

På inhägnade platser utomhus som huvudsakligen är avsedda för idrottsutövning, det vill säga idrottsanläggningar.



Att anläggningen huvudsakligen är avsedd för idrottsutövning innebär att den kan användas även för andra aktiviteter och ar-

rangemang, till exempel konserter och mässor, och ändå omfattas av rökförbudet. Rökförbudet på idrottsanläggningen gäller även när det inte pågår något idrottsevenemang eller annan offentlig tillställning på platsen. Förbudet gäller alltså alltid.

### Lekplatser

På lekplatser som allmänheten har tillträde till.



## Entréer

Vid entréer till lokaler och andra utrymmen som omfattas av rökförbud och dit allmänheten har tillträde till. Det finns ingen möjlighet till undantag från rökförbudet vid dessa entréer. Innebär att entréer till butiker eller inomhuscentrum ska vara rökfria.

## Bestämning av det rökfria området vid entréer

Gränserna för det rökfria området vid entréer kan vara svårbestämt. Utgångspunkten vid en sådan bedömning är framför allt att skydda barn och personer som inte vill eller bör utsättas för rök. Det ska vara möjligt för till exempel en person med allergi att ta sig in i och ut ur en lokal eller ett utrymme där det råder rökförbud utan att utsättas för rök eller utsläpp.

I normalfallet bör rökförbudet därför gälla i vart fall inom ett par meters avstånd från entrén. Det rökfria området måste också vara så pass stort att rök inte kommer in i lokalerna eller utrymmena innanför entrén.



## Ansvar för tillsyn

I Huddinge kommun har bygglovs- och tillsynsnämnden (BTN) tillsynsansvaret för de rökfria miljöerna. Den praktiska tillsynen sker av handläggare på miljötillsynsavdelningen. Tillsynsansvaret innebär bland annat att kontrollera att den ansvarige för de rökfria miljöerna följer lagens krav samt lämnar information och råd till den ansvarige.

BTN har inget ansvar för att upprätthålla rökförbudet, utan tillsynsansvaret handlar bara om att kontrollera att den ansvariga uppfyller sina skyldigheter. Om den ansvariga parten brister i sitt ansvar kan kommunen ge den förelägganden och förbud.

Den som har ansvar för rökförbudet ska informera om förbudet genom skyltning. Av förarbetena till lagen framgår att man tänker sig att kravet på skyltning ska kunna uppfyllas genom ganska enkla lösningar. Enda kravet på skyltningen är att den är tydlig. Den som ansvarar för rökförbudet får själv avgöra hur skyltningen lämpligen bör ske utifrån de särskilda förhållanden som råder i de olika rökfria miljöerna.



## **Kontakt**

Miljö- och bygglovsförvaltningen

Besök: Hälsovägen 7

141 57 Huddinge

Tel: 08- 535 300 00

[www.huddinge.se/tobak](http://www.huddinge.se/tobak)